
Anexo Termo Assinado (0967713)         SEI 19.09.48068.0034501/2023-34 / pg. 1



Anexo Termo Assinado (0967713)         SEI 19.09.48068.0034501/2023-34 / pg. 2



Anexo Termo Assinado (0967713)         SEI 19.09.48068.0034501/2023-34 / pg. 3





Anexo Termo Assinado (0967713)         SEI 19.09.48068.0034501/2023-34 / pg. 5



Anexo Termo Assinado (0967713)         SEI 19.09.48068.0034501/2023-34 / pg. 6



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.518 - Disponibilização: terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 Cad 1 / Página 445

SHEILLA MARIA DA GRAÇA COITINHO DAS NEVES, Procurador(a) de Justiça. SIGA nº 14991.8/2024. Requerimento: Folga 
compensatória pela atuação em plantão. Decisão: DEFERIDO, com base no Ato Normativo nº 22, de 6 de abril de 2021, para o 
período de 04/03/2024 a 08/03/2024. Substituto(a): Procurador(a) de Justiça Licia Maria de Oliveira - Salvador - Procuradoria de 
Justiça Criminal - 05º Procurador(a) de Justiça, já devidamente cientifi cado(a). 

SHEILLA MARIA DA GRAÇA COITINHO DAS NEVES, Procurador(a) de Justiça. SIGA nº 14990.8/2024. Requerimento: Folga 
compensatória pela atuação em plantão. Decisão: DEFERIDO, com base no Ato Normativo nº 22, de 6 de abril de 2021, para o 
período de 11/03/2024 a 15/03/2024. Substituto(a): Procurador(a) de Justiça Licia Maria de Oliveira - Salvador - Procuradoria de 
Justiça Criminal - 05º Procurador(a) de Justiça, já devidamente cientifi cado(a).

 SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

GABINETE   

Na Portaria nº 62/2024, publicada no DJE de 26/02/2024: 
Onde se lê: Tornando sem efeito a Portaria nº 422/2023. 
Leia-se: Tornando sem efeito a Portaria nº 423/2023

André Luís Sant’Ana Ribeiro 
Superintendente de Gestão Administrativa

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES   

PORTARIA Nº 069/2024

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando o expediente nº 19.09.02336.0003868/2024-89, RESOLVE

Designar os servidores para atuarem na gestão e fi scalização da contratação decorrente da Dispensa nº 011/2024, relativo à 
prestação de serviços de fornecimento e instalação de subteto de 03 (três) elevadores da sede CAB do Ministério Público do 
Estado da Bahia.
GESTOR DO CONTRATO: Ana Paula Araújo Lino Mota, matrícula 
FISCAL ADMINISTRATIVO e SUPLENTE: Marcus Alexandre Oliveira Menoita, matrícula  e Fernando Vicente Moraes 
Benites, matrícula , respectivamente.
FISCAL TÉCNICO e SUPLENTE: Tiago Rios Rocha, matrícula e Maira de Almeida Soares, matrícula  respec-
tivamente. 

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 23 de fevereiro de 2024

André Luís Sant’Ana Ribeiro
Superintendente de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 066/2024

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando o expediente nº 19.09.48086.0003528/2024-88, RESOLVE

Designar os servidores para atuarem na gestão e fi scalização da contratação decorrente da Dispensa nº 013/2024, relativo à 
contratação de serviço de apresentação musical.
GESTOR DO CONTRATO: Maria Amalia Borges Franco, matrícula 
FISCAIS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS: Cinthia Sant’Anna Almeida, matrícula  e, como suplente, Célia Borges de 
Almeida, matrícula 

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 26 de fevereiro de 2024

André Luís Sant’Ana Ribeiro
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DO DIREITO DE USO Nº 01/2024. Processo SEI nº: 19.09.48068.0034501/2023-34. Partes: 
Ministério Público do Estado da Bahia, CNPJ nº 04.142.491/0001-66 e a Secretaria de Comunicação Social do Estado da Bahia, 
CNPJ nº 13.722.180/0001-67. Objeto do Termo: a cessão, à título gratuito, do direito de uso do Sistema SGP, com o intuito de 
atender às necessidades do Ministério Público do Estado da Bahia. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses a partir da data da data 
da sua assinatura.

Anexo Publicação no D.J.E (0973132)         SEI 19.09.48068.0034501/2023-34 / pg. 7




